

## Sprawozdanie Zarządu Spółki Wodnej w Grzawie za 2018 rok.

Spółka Wodna jest niepubliczną formą organizacyjną działającą w celu zaspokojenia potrzeb dobrowolnie zrzeszonych w niej podmiotów w zakresie gospodarowania wodami. Spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku, lecz ma na celu zaspokojenie wskazanych ustawą Prawo Wodne potrzeb jej członków. Nadzór i kontrolę nad działalnością sprawuje starosta.

Zatwierdza jej statut

i dokonywane w nim zmiany, kontroluje przedkładane przez Zarząd uchwały i w razie potrzeby wszczyna postępowanie o stwierdzenie ich nieważności. Rozwiązuje Zarząd w przypadku naruszenia przez niego prawa i ustanawia Zarząd komisaryczny.

Źródłem środków pieniężnych niezbędnych do realizacji zadań Spółki Wodnej są :

- a. składki członkowskie
- b. świadczenia pieniężne podmiotów , które korzystają z urządzeń spółki lub przyczyniają się do zanieczyszczenia wody dla której spółka została utworzona- jest ono ustalane przez Starostę i podlega przymusowemu ściągnięciu w trybie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
- c. pomoc finansowa udzielana przez państwo w formie dotacji przedmiotowej z budżetu państwa oraz dotacji celowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, przeznaczonej na bieżące utrzymanie wód, urządzeń wodnych, finansowanie lub dofinansowanie inwestycji.

Spółka Wodna uzupełnia działania gminy i pomaga rozwiązywać problemy z gospodarką wodną. Zarząd pełni funkcję społecznie.

W 2018 roku w rejestrze nasza Spółka miała zapisane 106 posesji i 59 gospodarstw. Składka członkowska wynosiła 21 zł od posesji i 8 zł od kolejnego ha. W budżecie zaplanowaliśmy zebranie 6.018 zł składek.

Na konto do naszego banku członkowie wpłacili 2.238 zł a u skarbnika 4.054 zł co razem dało 6.292 zł wpłat. Z tego 673 zł to zadłużenie lat ubiegłych. Zaplanowane składki zostały zebrane w 93,4%.

Pomoc finansowa udzielona przez państwo to kwota 12.000 zł a dotacja celowa z jednostki samorządu terytorialnego to kwota 21.114,35 zł.

Z uzyskanych środków wykonaliśmy:

1. konserwację rowu melioracyjnego RA-Sfornica cz. V na dł. 131mb w Grzawie -2.834,85 zł

2. konserwację gruntową rowu melioracyjnego R-A-3 na dł. 847mb  
w Grzawie-18.535,73 zł  
oraz wykonaliśmy konserwację klapy na rurociągu rll.

3. Zostały naprawione drenarki:

- Na działce 742/104 ,107 i 108 w Grzawie -7.344,33 zł
- Na działce 1909/91 w Grzawie -436,99 zł
- Na działce 95 w Grzawie -1.153,41 zł
- Na działce 777/9 w Grzawie -1.454,73 zł
- Na działce 540/23 w Grzawie -2.477,28 zł
- Na działce 1198/112 w Grzawie -1.460,23 zł
- Na działce 1816/82 w Grzawie -827,81 zł

-----  
**RAZEM**

**15.154,78 zł**

W 2018 roku wyczyściliśmy 978mb rowów i usunęliśmy awarie na 7 obiektach drenarskich za łączną kwotę 36.525,36 zł. Na wniosek jednego członka Zarząd zwolnił go z opłaty składek w 2018 roku gdyż we własnym zakresie naprawił awarie drenarki na własnym polu.

Ubiegły rok był bardzo pracowity dla Zarządu. Poza wykonanymi pracami na obiektach zgłoszonych przez członków Spółki Zarząd wraz z Radą Sołecką brał czynny udział w nadzorowaniu czyszczenia rowu na Stawisko i prowadził rozmowy dotyczące czyszczenia rowu przydrożnego wzdłuż ul. Wiejskiej z GZGK ponieważ odór unoszący się z tych obiektów czasami był nie do wytrzymania.

Wnioskowaliśmy by uniknąć w przyszłości takich sytuacji aby rowy te były czyszczone przez GZGK corocznie. Ponadto Zarząd organizował, nadzorował i uczestniczył w odbiorach prac wykonywanych w ubiegłym roku. Brał udział w spotkaniach w Starostwie i Radzie Gminy dotyczących stosunków wodnych. Wyjaśniał i prowadził rozmowy z Urzędem Skarbowym i gazownią, oraz rozwiązywał na bieżąco problemy członków zgłaszających swoje uwagi osobiście lub telefonicznie.

Wielki kłopot sprawia nam brak dostępu do danych, które pozwoliłyby na aktualizację wykazu właścicieli nieruchomości- potencjalnych i aktualnych członków Spółki. Tym samym nie mamy możliwości dotarcia do nowych właścicieli gruntów, jest to szczególnie problematyczne w przypadku , kiedy osoby te zamieszkują poza obszarem gminy.

W imieniu Zarządu oraz pracowników wykonujących prace ziemne zwracamy się do wszystkich użytkowników pól i działek które znajdują się wzdłuż cieków wodnych i poboczy rowów o wycinanie i usuwanie drobnego zadrzewienia i krzaków we własnym interesie gdyż ekipy pracujące u nas nie mają czasu, możliwości oraz

zezwoleń na wycinkę a to bardzo utrudnia dalszą pracę. Prosimy również aby użytkownicy chociaż pilnowali odpływu wody z wylotów i usuwali drobne zanieczyszczenia. Po raz kolejny ponawiam prośbę do wszystkich zgłaszających awarie o przynoszenie i podawanie numerów działek- bo to nam ułatwi odszukanie na mapie i w terenie. Osoby, które w zeszłym roku zgłosiły awarię drenarki a nie dostarczyły numerów działek do dnia dzisiejszego nie zostały ujęte w planie pracy na bieżący rok.

Na koniec chciałabym bardzo podziękować Zarządowi i Komisji Rewizyjnej za czas poświęcony dla budowania relacji w naszym sołectwie. Bardzo dziękuję wszystkim naszym członkom za każdą złotówkę składek , bo to one torują nam drogę do starania się o dotacje. Dziękuję pani Skarbnik, która mimo wielu trudności zdrowotnych wypełnia swoją misję znakomicie. Dziękuję członkom p.Alojzemu i Jakubowi Wojciech za współpracę przy usuwaniu powalonych brzoź , które tarasowały przepływ wody na rowie R-A-3 .Dziękuję Radzie Sołectkiej za współpracę i docenianie naszej pracy na rzecz sołectwa, a administratorowi strony internetowej za troskę aby najważniejsze sprawy i zadania zostały rzetelnie tam zapisane. Składam podziękowanie Zarządowi i pracownikom RZSW w Bielsku-Białej za miłą owocną i rzetelną współpracę i doradztwo w wielu bardzo trudnych sprawach. Dziękujemy też p. Wojewodzie i p. Wójtowi , że rozumieją nasze potrzeby i wspierają nas dotacjami bez których Spółka by nie funkcjonowała.

Wszystkie nasze starania ,trud i poświęcony czas traktujemy jako służbę dla sołectwa i satysfakcję że dbamy o dobro wspólne aby żyło nam się wygodniej i bezpieczniej.



SPÓŁKA WODNA  
GRZAWA  
ul. Księża 19  
43-227 Miedzna